



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

RASI MASKINFABRIK A/S
SNEDKERGÅRDSVEJ 24, HØRBY, 9300 SÆBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2020

Søren Kringelholt Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rasi Maskinfabrik A/S Snedkergårdsvej 24 Hørby 9300 Sæby
	CVR-nr.: 38 75 65 67 Stiftet: 29. juni 2017 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kringelholt Nielsen, formand Hans Madsen Lars Jacobsen
Direktion	Lars Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Vestergade 21 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive maskinfabrik med CNC styrede maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et positivt resultat for året på 230 tkr. før skat. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet.

Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt.

Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.181.821	4.983.234
Personaleomkostninger.....	1	-2.995.488	-3.036.993
Af- og nedskrivninger.....		-764.784	-1.004.549
Andre driftsomkostninger.....		0	-408.281
DRIFTSRESULTAT		421.549	533.411
Finansielle indtægter.....		1.546	1.319
Finansielle omkostninger.....	2	-193.117	-236.332
RESULTAT FØR SKAT		229.978	298.398
Skat af årets resultat.....		-50.768	-66.359
ÅRETS RESULTAT		179.210	232.039
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	248.987
Ekstraordinært udbytte.....		0	800.000
Overført resultat.....		179.210	-816.948
I ALT		179.210	232.039

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill.....		188.000	282.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	188.000	282.000
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.856.098	5.542.787
Indretning af lejede lokaler.....		290.898	324.404
Materielle anlægsaktiver.....	4	6.146.996	5.867.191
Lejededpositum.....		150.000	202.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	150.000	202.000
ANLÆGSAKTIVER.....		6.484.996	6.351.191
Råvarer og hjælpematerialer.....		295.431	272.460
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		43.694	0
Varebeholdninger.....		339.125	272.460
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		1.123.345	931.027
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		137.910	384.815
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	42.561
Andre tilgodehavender.....		0	4.139
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		4.263	0
Periodeafgrænsningsposter.....		133.491	74.635
Tilgodehavender.....		1.399.009	1.437.177
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.738.134	1.709.637
AKTIVER.....		8.223.130	8.060.828

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		679.210	500.000
Forslag til udbytte.....		0	248.987
EGENKAPITAL.....	6	1.179.210	1.248.987
Hensættelse til udskudt skat.....		555.247	500.216
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		555.247	500.216
Banklån.....		184.078	371.916
Anden gæld.....		8.763	0
Leasingforpligtelser.....		2.483.495	1.961.802
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.676.336	2.333.718
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.021.495	1.159.614
Gæld til pengeinstitutter.....		1.137.110	1.485.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		572.100	791.210
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		663.985	0
Selskabsskat.....		0	9.353
Anden gæld.....		417.647	532.043
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.812.337	3.977.907
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.488.673	6.311.625
PASSIVER.....		8.223.130	8.060.828
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2018: 6)			
Løn og gager.....	2.357.171	2.536.553	
Pensioner.....	396.058	384.023	
Andre omkostninger til social sikring.....	20.449	18.934	
Andre personaleomkostninger.....	221.810	97.483	
	2.995.488	3.036.993	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	5.625	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	193.117	230.707	
	193.117	236.332	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2019.....		470.000	
Kostpris 31. december 2019.....		470.000	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		188.000	
Årets afskrivninger		94.000	
Afskrivninger 31. december 2019.....		282.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		188.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	6.914.019	335.052	
Tilgang.....	1.966.678	0	
Afgang.....	-1.550.356	0	
Kostpris 31. december 2019.....	7.330.341	335.052	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.371.232	10.648	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-534.267	0	
Årets afskrivninger	637.278	33.506	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.474.243	44.154	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	5.856.098	290.898	
Finansielle leasingaktiver.....	5.409.627		

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						5
					Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2019.....					202.000	
Afgang.....					-52.000	
Kostpris 31. december 2019.....					150.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					150.000	
 Egenkapital						6
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte		I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	500.000	248.987	1.248.987		
Betalt udbytte.....			-248.987	-248.987		
Forslag til resultatdisponering.....		179.210		179.210		
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	679.210	0	1.179.210		
 Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	374.538	190.460	3.554	562.456	190.540	
Anden gæld.....	8.763	0	0	0	0	
Leasingforpligtelser.....	3.314.530	831.035	0	2.930.876	969.074	
	3.697.831	1.021.495	3.554	3.493.332	1.159.614	
 Eventualposter mv.						8
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 150 tkr., svarende til et opsigelsesvarsel på 6 måneder.						
Selskabet har indgået lejeforpligtelser på driftsmateriel, der på balancetidspunktet udgør 602 tkr., svarende til et opsigelsesvarsel på 12 måneder.						
Selskabet har kautioneret for RASI Invest ApS' gæld til pengeinstitut, der på balancetidspunktet udgør 762 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RASI Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden udstedt virksomhedspant på 1.800 tkr., der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.756 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
